
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 체육진흥과

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

체육진흥과 15,069,078 14,077,274 991,804

국 33,600

기 1,045,718

도 2,485,009

시 11,504,751

만세보령 체육 육성 10,665,037 11,627,217 △962,180

국 33,600

기 545,718

도 1,635,009

시 8,450,710

전문체육 육성 6,292,567 5,088,598 1,203,969

도 1,278,796

시 5,013,771

국제 및 전국대회 개최 추진 45,600 476,200 △430,600

201 일반운영비 43,600 74,200 △30,600

01 사무관리비 40,800 70,200 △29,400

  체육대회(행사) 개최지원 일반 수용비 10,000

  박지성 보령축구트레이닝센터 명칭 사용료 20,000

  체육행사및스포츠마케팅 활동지원차량 임차 10,800

02 공공운영비 2,800 4,000 △1,200

  관용차량(임차) 유류비 2,000

  관용차량(임차) 운영 800

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  국제 및 전국대회 유치 추진 여비 2,000

전국체전 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

  제106회 전국체육대회 참가 10,000

도민체전 참가 700,000 700,000 0

307 민간이전 700,000 700,000 0

04 민간행사사업보조 700,000 700,000 0

  충청남도체육대회 참가 700,000

충청남도 장애인체육대회 참가 399,120 331,070 68,050

307 민간이전 399,120 331,070 68,050

04 민간행사사업보조 399,120 331,070 68,050

  제31회 충청남도장애인체육대회 참가 399,120

보령시 체육회 운영 431,600 448,001 △16,401

307 민간이전 431,600 445,501 △13,901

03 민간단체법정운영비보조 431,600 378,901 52,699

  보령시 체육회 운영 (시금고협력사업비 30백
  만원) 431,600



부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    -운영비 69,990

    -인건비 361,610

스포츠클럽 설립 및 운영 지원 176,610 146,610 30,000

307 민간이전 176,610 146,610 30,000

03 민간단체법정운영비보조 176,610 146,610 30,000

  지역거점형요트스포츠클럽 운영차량 임차 13,200

  지역거점형요트스포츠클럽 설립 및 운영지원 42,000

  보령시스포츠클럽 설립 및 운영 지원 15,000

  만세보령FC 스포츠클럽 설립 및 운영 지원 60,000

  보령머드탁구스포츠클럽 설립 및 운영 지원 30,000

  만세보령FC 스포츠클럽 운영차량 임차 16,410

시·군청 체육팀 육성 2,015,657 2,015,657 0

도 615,596

시 1,400,061

301 일반보전금 2,015,657 2,015,657 0

도 615,596

시 1,400,061

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,015,657 2,015,657 0

  요트·복싱팀 운영 2,015,657

도 615,596

시 1,400,061

시·군청 체육팀 육성 27,000 29,800 △2,800

201 일반운영비 27,000 27,000 0

01 사무관리비 27,000 27,000 0

  스포츠인권 상담창구 운영 3,000

  요트, 복싱팀 차량 렌트비 24,000

체육팀(요트)관리육성 30,600 22,800 7,800

101 인건비 2,400 2,400 0

04 기간제근로자등보수 2,400 2,400 0

  요트경기장 주변 제초인부임
2,400

201 일반운영비 28,200 20,400 7,800

02 공공운영비 28,200 20,400 7,800

  요트경기장 합숙소 운영 13,200

    -공공요금 및 제세 13,200

  보령요트경기장 사설항로표지 위탁관리 15,000

해양 레저·관광 기반조성 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

  200,000원*2명*3일*2회

2,200,000원*6월



부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

  국제요트대회 개최 기반 조성 30,000

도 9,000

시 21,000

꿈나무선수 발굴 및 지원 480,000 625,200 △145,200

201 일반운영비 6,000 1,200 4,800

01 사무관리비 6,000 1,200 4,800

  체육명사 초청 코칭 클래스 6,000

307 민간이전 474,000 474,000 0

02 민간경상사업보조 474,000 474,000 0

  유소년 축구팀 전지훈련 지원 25,000

  도민체전 우수선수 및 지도자 육성 303,000

  꿈나무 체육훈련 75,000

  꿈나무 도민체전 우수선수 발굴 육성 65,000

  충청남도체육대회 참가 우수선수 지원 6,000

종목별 전문 체육대회 지원 10,000 159,000 △149,000

307 민간이전 10,000 159,000 △149,000

04 민간행사사업보조 10,000 63,000 △53,000

  3.1절 기념 역전경주대회 참가 10,000

보령국제요트대회 500,000 0 500,000

도 150,000

시 350,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

도 150,000

시 350,000

04 민간행사사업보조 500,000 0 500,000

  보령국제요트대회 개최 지원 500,000

도 150,000

시 350,000

복싱체육관 운영 22,380 29,260 △6,880

201 일반운영비 22,380 29,260 △6,880

01 사무관리비 17,280 17,160 120

  정수기, 제빙기 임차료
2,160

  청소용역비 11,880

  소방관리비 2,160

  무인경비시스템관리비 1,080

02 공공운영비 5,100 12,100 △7,000

  공공요금 및 제세 3,000

  시설 유지보수 2,100

전지훈련 유치 지원 25,000 10,000 15,000

307 민간이전 25,000 10,000 15,000

  180,000원*12월

990,000원*12월

180,000원*12월



부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 민간경상사업보조 25,000 10,000 15,000

  전지훈련 선수단 인센티브 지원 25,000

스포츠마케팅 활동 지원 35,000 55,000 △20,000

201 일반운영비 35,000 55,000 △20,000

01 사무관리비 35,000 55,000 △20,000

  스포츠마케팅 추진 홍보물품 구입 20,000

  보령스포츠파크(JS축구트레이닝센터) 홍보
  물품 제작 15,000

JS CUP 국제유소년 축구대회 400,000 0 400,000

도 120,000

시 280,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

도 120,000

시 280,000

04 민간행사사업보조 400,000 0 400,000

  2025 보령 JS CUP 국제유소년 축구대회 개최 400,000

도 120,000

시 280,000

만세보령머드배 전국 유소년 축구대회 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

307 민간이전 145,000 0 145,000

도 72,500

시 72,500

04 민간행사사업보조 145,000 0 145,000

  만세보령머드배 전국 유소년 축구대회 145,000

도 72,500

시 72,500

308 자치단체등이전 55,000 0 55,000

도 27,500

시 27,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 55,000 0 55,000

  만세보령머드배 전국 유소년 축구대회 홍보 55,000

도 27,500

시 27,500

회장기 전국유도대회 및 만세보령머드배 전국생활체육
유도대회

250,000 0 250,000

도 75,000

시 175,000

307 민간이전 250,000 0 250,000

도 75,000

시 175,000

04 민간행사사업보조 250,000 0 250,000



부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  회장기 전국유도대회 및 만세보령머드배
  전국생활체육 유도대회 250,000

도 75,000

시 175,000

충남 방문의 해 전국 어린이 바둑대회 290,000 0 290,000

도 145,000

시 145,000

307 민간이전 290,000 0 290,000

도 145,000

시 145,000

04 민간행사사업보조 290,000 0 290,000

  충남 방문의 해 전국 어린이 바둑대회 290,000

도 145,000

시 145,000

전국 시도대항 장사 씨름대회 214,000 0 214,000

도 64,200

시 149,800

307 민간이전 214,000 0 214,000

도 64,200

시 149,800

04 민간행사사업보조 214,000 0 214,000

  제 39회 전국 시도대항 장사 씨름대회 214,000

도 64,200

시 149,800

생활체육 육성 2,921,870 2,839,619 82,251

국 33,600

기 545,718

도 196,213

시 2,146,339

생활체육관련 행사지원 885,900 885,900 0

307 민간이전 885,900 885,900 0

04 민간행사사업보조 885,900 885,900 0

  2025 충청남도축구협회장배 축구대회  및 전국
  소체, 전국체전 선발전 82,000

  2025 만세보령머드배 전국 5060대 생활체육
  축구대회 33,000

  2025 보령 JS CUP U12&11 한국유소년  축구대회 180,000

  2025 만세보령머드배 전국패러글라이딩대회 20,000

  제25회 만세보령머드배 전국 동호인 테니스
  대회 25,000

  제5회 만세보령머드배 전국생활체육탁구대회 30,000

  제9회 만세보령머드배 충남라지볼탁구대회 9,000

  2025 만세보령머드배 동호인 초청 족구대회 30,000

  제6회 만세보령머드배 전국사회인야구대회 20,000



부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  제13회 만세보령머드배 전국 아마추어 골프
  대회 15,000

  제17회 만세보령머드배 전국배드민턴대회 70,000

  제5회 만세보령머드배 3X3 농구대회 10,000

  제3회 만세보령머드배 전국 아마추어 볼링
  대회 40,000

  제9회 의장기 게이트볼대회 5,000

  생활체육 도지사기 및 협회장기 출전 20,000

  도(전국)단위대회 및 종목별 협회장기 대회 72,000

  2025 보령시체육회장배(기) 생활체육대회 99,000

  전국생활체육대회 참가 3,000

  충남어르신생활체육대회 참가 46,900

  2025 만세보령머드배 전국남녀궁도대회 50,000

  2025 만세보령머드배 70대 6개시군 축구대회 5,000

  2025 전국 초등 축구리그 21,000

전국.도 단위 출전경비 지원 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

04 민간행사사업보조 45,000 45,000 0

  전국·도단위대회출전 30,000

  도민체전 출전 우수선수 발굴육성 15,000

생활체육지도자 처우개선(자체) 18,819 18,819 0

307 민간이전 18,819 18,819 0

02 민간경상사업보조 18,819 18,819 0

  생활체육지도자 처우개선(자체) 18,819

생활체육지도자 배치사업(보조) 161,980 153,440 8,540

기 80,990

도 24,297

시 56,693

307 민간이전 161,980 153,440 8,540

기 80,990

도 24,297

시 56,693

02 민간경상사업보조 161,980 153,440 8,540

  일반생활체육지도자 배치 161,980

기 80,990

도 24,297

시 56,693

체육지도자 관리(보조 처우개선) 92,413 86,606 5,807

도 27,724

시 64,689

307 민간이전 92,413 86,606 5,807

도 27,724

시 64,689



부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 민간경상사업보조 92,413 86,606 5,807

  생활체육지도자 처우개선비 92,413

도 27,724

시 64,689

생활체육 프로그램운영(보조) 48,000 48,000 0

국 33,600

도 4,320

시 10,080

307 민간이전 48,000 48,000 0

국 33,600

도 4,320

시 10,080

02 민간경상사업보조 48,000 48,000 0

  생활체육프로그램 운영 48,000

국 33,600

도 4,320

시 10,080

어르신 체육활동지원(보조) 194,377 184,128 10,249

기 97,188

도 29,157

시 68,032

307 민간이전 194,377 184,128 10,249

기 97,188

도 29,157

시 68,032

02 민간경상사업보조 194,377 184,128 10,249

  어르신생활체육지도자 배치 194,377

기 97,188

도 29,157

시 68,032

노인 체육활동 프로그램 운영 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

  노인 체육활동 운영 지원 30,000

힘쎈충남 행복걷기(걷쥬) 참여활성화 지원 47,358 43,389 3,969

308 자치단체등이전 47,358 43,389 3,969

07 자치단체간부담금 47,358 43,389 3,969

  충청남도 생활체육(걷기) 활성화 부담금 47,358

보령시 장애인 체육회 운영지원 285,898 243,917 41,981

307 민간이전 284,398 243,917 40,481

02 민간경상사업보조 77,500 57,500 20,000

  장애인체육교실 운영 37,500



부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  장애청소년체육교실 운영 15,000

  장애학생 스포츠관람 지원 5,000

  장애인체육회 홈페이지 제작 20,000

03 민간단체법정운영비보조 206,898 186,417 20,481

  장애인체육회 운영 206,898

    -장애인체육회 운영비 58,378

    -장애인체육회 인건비 148,520

402 민간자본이전 1,500 0 1,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,500 0 1,500

  장애인체육회 집기 구입 1,500

장애인 체육대회 참가지원 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

04 민간행사사업보조 45,000 45,000 0

  장애인파크골프대회 참가 5,000

  충남농아인체육대회 참가 5,000

  충남장애학생체육대회 참가 2,000

  충남시각장애인체육대회 참가 5,000

  전국·도단위 장애인체육대회 참가 28,000

장애인체육대회 개최 150,000 105,000 45,000

307 민간이전 150,000 105,000 45,000

04 민간행사사업보조 150,000 105,000 45,000

  보령시장애인체육대회 30,000

  만세보령머드배 전국좌식배구대회 30,000

  만세보령머드배 전국장애인탁구대회 20,000

  만세보령머드배 전국장애인 파크골프대회 30,000

  제19회 충청남도 시각장애인생활체육대회 20,000

  제13회 충청남도장애학생체육대회 20,000

장애인 생활체육 육성(보조) 226,758 213,696 13,062

기 113,379

도 34,014

시 79,365

307 민간이전 226,758 213,696 13,062

기 113,379

도 34,014

시 79,365

02 민간경상사업보조 226,758 0 226,758

  장애인 생활체육지도자 배치 226,758

기 113,379

도 34,014

시 79,365

장애인 생활체육 육성(보조처우개선) 58,431 58,431 0

도 17,529



부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 40,902

307 민간이전 58,431 58,431 0

도 17,529

시 40,902

02 민간경상사업보조 58,431 0 58,431

  장애인 생활체육지도자 처우개선비 58,431

도 17,529

시 40,902

스포츠 강좌 이용권(자체) 37,200 34,800 2,400

301 일반보전금 37,200 34,800 2,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 37,200 34,800 2,400

  스포츠강좌이용권 활성화 저소득층 자부담금
  일부지원 33,600

  장애인 스포츠강좌이용권 활성화 자부담금
  일부지원 3,600

스포츠 강좌 이용권(보조) 285,714 159,600 126,114

기 200,000

도 25,714

시 60,000

301 일반보전금 285,714 159,600 126,114

기 200,000

도 25,714

시 60,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 285,714 159,600 126,114

  스포츠강좌 이용권 지원사업 285,714

기 200,000

도 25,714

시 60,000

장애인스포츠강좌이용권(보조) 77,372 36,100 41,272

기 54,161

도 6,963

시 16,248

301 일반보전금 77,372 36,100 41,272

기 54,161

도 6,963

시 16,248

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 77,372 36,100 41,272

  장애인 스포츠강좌이용권 지원사업 77,372

기 54,161

도 6,963

시 16,248

해양레저스포츠교육프로그램(경상)(전환사업) 40,000 50,000 △10,000

도 26,000

20,000원*140명*12월

20,000원*15명*12월



부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 14,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

도 26,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 40,000 50,000 △10,000

  충남해양레저스포츠체험교실 40,000

도 26,000

시 14,000

생활체육지도자 용품구입비 1,650 1,650 0

도 495

시 1,155

307 민간이전 1,650 1,650 0

도 495

시 1,155

02 민간경상사업보조 1,650 1,650 0

  생활체육지도자 용품구입비 1,650

도 495

시 1,155

보령머드 임해마라톤대회 190,000 180,000 10,000

307 민간이전 190,000 180,000 10,000

04 민간행사사업보조 190,000 180,000 10,000

  제22회 보령머드임해마라톤대회 190,000

생활체육시설 설치 및 정비 1,450,600 699,000 751,600

도 160,000

시 1,290,600

생활체육시설 설치 157,600 138,000 19,600

101 인건비 1,600 0 1,600

04 기간제근로자등보수 1,600 0 1,600

  생활체육시설 제초인부임 1,600

201 일반운영비 53,000 73,000 △20,000

01 사무관리비 6,000 26,000 △20,000

  생활체육시설 운영 2,000

  생활체육시설 각종 임차료 등 4,000

02 공공운영비 47,000 47,000 0

  생활체육시설(운동기구 포함) 시설장비 유지
  보수 47,000

401 시설비및부대비 70,000 65,000 5,000

01 시설비 70,000 65,000 5,000

  소규모 체육시설(운동기구 포함) 설치 70,000

405 자산취득비 33,000 0 33,000

01 자산및물품취득비 33,000 0 33,000

  남포면 소규모체육관 운영비품 33,000



부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육시설 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

소규모체육시설보수보강 213,000 301,000 △88,000

401 시설비및부대비 213,000 301,000 △88,000

01 시설비 213,000 301,000 △88,000

  소규모용역 수수료 20,000

  생활체육시설보수보강 50,000

  생활체육시설 잔디유지관리 50,000

  파크골프장 시설보강 50,000

  웅천축구장 배수로 정비 43,000

주민참여예산 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  대천천 산책로 야외운동기구 정비(주민참여) 60,000

미산생활체육공원 보수보강 320,000 0 320,000

도 160,000

시 160,000

401 시설비및부대비 320,000 0 320,000

도 160,000

시 160,000

01 시설비 320,000 0 320,000

  미산생활체육공원 보수보강 320,000

도 160,000

시 160,000

주포파크골프장 조성(자체) 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

  주포파크골프장 조성 토지매입 700,000

체육시설 운영 4,346,161 2,392,117 1,954,044

기 500,000

도 850,000

시 2,996,161

시민만족을 위한 체육시설 지원 4,346,161 2,392,117 1,954,044

기 500,000

도 850,000

시 2,996,161

보령종합 체육관 운영 540,065 630,831 △90,766

101 인건비 159,385 124,351 35,034

04 기간제근로자등보수 159,385 124,351 35,034

  보령종합체육관 청소 관리 34,152

    -기본급 19,659

    -주휴수당 4,173

    -월차수당 883

    -휴일근로 수당 4,333

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52일

80,240원*1명*11월

120,360원*1명*36일



부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    -유급휴일 수당 1,284

    -급량비 1,680

    -교통비 1,140

    -명절휴가비 1,000

  보령종합체육관 운영 관리 34,152

    -기본급 19,659

    -주휴수당 4,173

    -월차수당 883

    -휴일근로 수당 4,333

    -유급휴일 수당 1,284

    -급량비 1,680

    -교통비 1,140

    -명절휴가비 1,000

  테니스장 관리 청소 74,081

    -기본급 39,318

    -주휴수당 8,345

    -월차수당 1,766

    -유급휴일 수당 2,568

    -급량비 3,360

    -교통비 2,280

    -명절휴가비 2,000

    -휴일근무수당 14,444

  보령종합체육타운 제초 17,000

201 일반운영비 348,680 435,480 △86,800

01 사무관리비 108,680 122,280 △13,600

  보령종합체육관 일반수용비 6,000

  보령종합체육관 청소용품 9,000

  정수기 및 비데 임차료
8,280

  급량비 7,200

  전기 및 조명용품 3,000

  홍보용 현수막 제작 1,000

  소방시설 및 지열장비 유지관리 부품 2,000

  기계실, 전기실 유지관리 부품 3,000

  지열제어시스템 관리 프로그램 라이센스
  사용료 2,100

  무인경비 용역 수수료
16,800

  정화조 유지관리 12,000

  종합체육타운 승강기 안전점검 관리용역
8,000

  종합체육타운 소방시설 안전관리대행 수수료 19,300

  위생방역 수수료 2,700

80,240원*1명*16일

140,000원*1명*12월

95,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52일

80,240원*1명*11월

120,360원*1명*36일

80,240원*1명*16일

140,000원*1명*12월

95,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

80,240원*2명*245일

80,240원*2명*52일

80,240원*2명*11일

80,240원*2명*16일

140,000원*2명*12월

95,000원*2명*12월

500,000원*2명*2회

120,360원*2명*60일

  30,000원*23대*12월

  1,400,000원*12월

1,000,000원*12월

  2,000,000원*4분기

450,000원*6회



부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  해충방지 수수료 3,300

  체육시설 전기안전관리자 직무고시점검용역
5,000

02 공공운영비 240,000 313,200 △73,200

  시설장비유지비 32,000

  종합체육관 냉난방기 유지 관리
12,300

  전기요금 105,000

  보령테니스장 전기요금
14,400

  보령테니스장 상하수도 요금
1,500

  상하수도 요금 12,000

  통신요금(전화, 인터넷 등)
3,600

  비상발전기 유류구입비
1,200

  저수조 청소 3,200

  공기정화기 필터 교체
3,000

  종합체육관 승강기 정기검사 수수료 400

  전기안전협회비 100

  2종시설물(종합체육관) 정기점검 용역 6,000

  종합체육관 전기설비안전진단 수수료 5,000

  지하 지열히트펌프 세관정비
7,500

  수축열조 및 우수 저류조 청소
6,650

  조종실 배터리 교체 4,950

  테니스장 시설장비유지비 10,000

  족구장 시설장비유지비 5,000

  궁도장 시설장비유지비 5,000

  전기설비 전기검사 수수료 1,200

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

  종합체육시설 내 환경조성용 꽃 나무 식재 10,000

401 시설비및부대비 22,000 61,000 △39,000

01 시설비 22,000 61,000 △39,000

  보령종합체육관 지하실 도색공사 22,000

종합경기장 및 대천체육관운영 399,604 380,213 19,391

101 인건비 68,304 66,922 1,382

04 기간제근로자등보수 68,304 66,922 1,382

  종합경기장 청소관리 34,152

    -기본급 19,659

550,000원*6회

  1,000,000원*5회

  150,000원*82대

17,500,000원*6월

  2,400,000원*6월

  125,000원*12월

2,000,000원*6월

  300,000원*12월

  100,000원*12월

8,000원*200톤*2회

  1,500,000원*2대

  2,500,000원*3대

  7,000원*950톤

330,000원*15개

80,240원*1명*245일



부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    -주휴수당 4,173

    -연차수당 883

    -휴일근로 수당 4,333

    -유급휴일수당 1,284

    -급량비 1,680

    -교통비 1,140

    -명절휴가비 1,000

  대천체육관 청소관리 34,152

    -기본급 19,659

    -주휴수당 4,173

    -연차수당 883

    -휴일근로 수당 4,333

    -유급휴일수당 1,284

    -급량비 1,680

    -교통비 1,140

    -명절휴가비 1,000

201 일반운영비 276,800 260,260 16,540

01 사무관리비 64,880 44,340 20,540

  일반수용비 1,000

  청소용품 구입 2,000

  정수기 비데 공기청정기 임차료
13,080

  전기 및 소방용품 구입 3,500

  급량비 2,000

  전기안전관리대행수수료
17,000

  승강기 안전점검 관리용역
7,000

  종합경기장 오수처리 위탁수수료
6,600

  위생방역소독 수수료 2,700

  클라이밍장 홀드 구입 10,000

02 공공운영비 211,920 215,920 △4,000

  전기요금 80,000

  상하수도요금 9,000

  통신 및 유선방송요금 720

  저수조 및 고가수조 청소비
5,000

  기계설비 유지보수 6,000

  종합경기장 잔디 스프링쿨러 관리 4,000

  냉난방기 및 온풍기 관리
8,100

  종합경기장 잔디생육 토양개선(에어레이션
  작업) 27,000

80,240원*1명*52일

80,240원*1명*11일

120,360원*1명*36일

80,240원*1명*16일

140,000원*1명*12월

95,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52일

80,240원*1명*11일

120,360원*1명*36일

80,240원*1명*16일

140,000원*1명*12월

95,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

  1,090,000원*12월

  4,250,000원*4분기

  1,750,000원*4분기

  550,000원*12월

450,000원*6회

1,500,000원*6월

60,000원*12월

  2,500,000원*2회

500,000원*12월

  150,000원*54대

9,000,000원*3회



부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  시설장비유지비 40,000

  승강기 정기검사수수료(종합경기장,대천
  체육관) 300

  3종시설물(대천체육관) 정기점검 용역
9,600

  2종시설물(종합경기장) 정기점검 용역
10,400

  종합경기장 및 대천체육관 전기설비 안전
  진단 수수료 5,000

  클라이밍장 홀드 교체 및 수리
5,000

  전기설비 정기검사 수수료(2개소) 1,800

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  종합경기장 잔디구장 복합비료 및 영양제 2,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

  클라이밍장 문보드 설치 40,000

405 자산취득비 12,500 11,031 1,469

01 자산및물품취득비 12,500 11,031 1,469

  대천체육관 바닥보호매트 구입 12,000

  대천체육관 청소기 구입 500

국민체육센터 운영 지원 806,719 650,760 155,959

101 인건비 373,969 246,840 127,129

04 기간제근로자등보수 373,969 246,840 127,129

  국민체육센터 청소관리 134,920

    -기본급 78,636

    -주휴수당 16,690

    -연차수당 3,531

    -유급휴일수당 5,136

    -휴일근무수당 15,647

    -급량비 6,720

    -교통비 4,560

    -명절휴가비 4,000

  국민체육센터 체육지도자 98,592

    -수영강사(육아휴직 대체) 7,240

      。기본급 4,056

      。주휴수당
832

      。월차수당
208

      。유급휴일수당
312

300,000원*1회

  4,800,000원*2회

  5,200,000원*2회

2,500,000원*2건

  1,000,000원*5회

80,240원*4명*245일

80,240원*4명*52일

80,240원*4명*11월

80,240원*4명*16일

120,360원*2명*65일

140,000원*4명*12월

95,000원*4명*12월

500,000원*4명*2회

13,000원*8시간*39일*1명

        13,000원*8시간*8일*1명

        13,000원*8시간*2월*1명

        13,000원*8시간*3일*1명



부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

      。휴일근무수당
1,302

      。급식비 280

      。교통비 190

      。자격수당 60

    -수영강사 91,352

      。기본급 50,960

      。주휴수당
10,816

      。월차수당
2,288

      。유급휴일수당
3,328

      。휴일근무수당
15,600

      。급량비 3,360

      。자격수당 720

      。교통비 2,280

      。명절휴가비 2,000

  국민체육센터 카운터 140,457

    -기본금 78,636

    -주휴수당 16,690

    -유급휴일수당 5,136

    -휴일근로수당 15,647

    -급량비 6,720

    -교통비 4,560

    -연차수당 3,531

    -야간수당 5,537

    -명절휴가비 4,000

201 일반운영비 411,750 372,920 38,830

01 사무관리비 105,130 95,100 10,030

  전산관리용품 2,400

  사무용품 1,200

  수처리제(응집제) 5,000

  복합살균기용 소금 5,000

  수처리제(매직쇼크) 5,000

  ph감소제(염소) 4,900

  보일러 청관제 2,160

  탈의실 용품 3,000

  구급약품 500

  샤워장용 비누 4,000

  정수기 사용료 4,200

  수영(아쿠아로빅) 용품 4,000

        21,700원*12시간*5일*1명

140,000원*2월*1명

95,000원*2월*1명

30,000원*2월*1명

13,000원*8시간*2명*245일

        13,000원*8시간*2명*52일

        13,000원*8시간*2명*11일

        13,000원*8시간*2명*16일

        260,000원*2명*30일

140,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

95,000원*2명*12월

500,000원*2명*2회

80,240원*4명*245일

80,240원*4명*52일

80,240원*4명*16일

120,360원*2명*65일

140,000원*4명*12월

95,000원*4명*12월

80,240원*4명*11일

10,030원*2명*276일

500,000원*4명*2회

200,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*100통

20,000원*250포

50,000원*100통

70,000원*70통

60,000원*36통

250,000원*12월

50,000원*7대*12월



부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  초등학생 방학특강 용품 2,000

  수영조 욕수 수질검사료
1,320

  수영강사 피복비 2,700

  청소용품 3,600

  LED 등기구용품 2,400

  급식비 2,160

  보안관리 용역비 2,640

  CCTV 유지보수 용역비 3,360

  보일러 위탁관리 용역비
3,360

  오수처리시설 위탁관리 용역비
3,960

  오수처리시설 위탁관리용역(보령게이트볼장)
3,960

  전기안전관리 대행용역비
8,160

  통합운영관리시스템 유지보수 용역비 13,200

  승강기 안전점검 관리용역비
6,000

  보령시 공공체육시설 기계설비유지관리자 위
  탁 용역비 4,950

02 공공운영비 306,620 277,820 28,800

  공공요금 및 제세 164,320

    -통신요금 720

    -전기요금 70,000

    -상하수도요금 93,000

    -유선방송요금 600

  연료비 100,500

    -보일러용 유류 96,000

    -발전기용 유류 4,500

  시설장비유지비 41,800

    -시설물 유지관리 5,000

    -물탱크 청소 3,000

    -기계설비 유지관리 13,000

    -보일러 세관 및 검사
6,000

    -전기설비 유지관리 4,000

    -방송설비 유지관리 2,000

    -헬스기구 유지관리 5,000

    -제3종시설물(국민체육센터)정기안전점검
     용역비 3,800

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

  보령국민체육센터 신발장 교체 공사 10,000

  110,000원*12월

450,000원*6명

300,000원*12월

200,000원*12월

9,000원*1명*20일*12월

220,000원*12월

280,000원*12월

  280,000원*12월

  330,000원*12월

  330,000원*12월

  680,000원*12월

  500,000원*12월

825,000원*6월

60,000원*12월

10,000,000원*7월

50,000원*12월

1,600원*10,000ℓ*6회

1,500,000원*2회

     3,000,000원*2대



부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

405 자산취득비 11,000 1,000 10,000

01 자산및물품취득비 11,000 1,000 10,000

  보령국민체육센터 헬스기구 구입 11,000

보령스포츠파크 운영 330,336 370,445 △40,109

101 인건비 81,266 78,685 2,581

04 기간제근로자등보수 81,266 78,685 2,581

  보령스포츠파크 청소관리 69,266

    -기본급 39,318

    -주휴수당 8,345

    -월차수당 1,766

    -유급휴일수당 2,568

    -휴일근로수당 9,629

    -급량비 3,360

    -교통비 2,280

    -명절휴가비 2,000

  보령스포츠파크 제초 12,000

    -예초인부 12,000

201 일반운영비 145,570 140,260 5,310

01 사무관리비 68,720 56,260 12,460

  일반수용비 10,000

  청소용품 3,000

  급량비 3,240

  무인경비 용역 수수료 3,600

  정수기, 공기청정기, 비데, 제빙기 임차료
5,760

  소방안전관리 대행 수수료
4,200

  승강기 유지보수 대행 수수료
4,980

  전기안전관리 대행 수수료
20,400

  전기안전관리자 직무고시 대행 수수료 3,000

  저수조 , 우수조 수질검사
540

  보령스포츠파크 병해충 방제
10,000

02 공공운영비 76,850 84,000 △7,150

  전기요금 40,000

  상하수도요금 6,000

  통신요금 1,200

  저수조 청소 450

  우수조 청소 1,200

  비상발전기 유류구입비
1,200

80,240원*2명*245일

80,240원*2명*52일

80,240원*2명*11일

80,240원*2명*16일

120,360원*2명*40일

140,000원*2명*12월

95,000원*2명*12월

500,000원*2명*2회

200,000원*4명*15일

1,250,000원*8월

9,000원*3명*120일

300,000원*12월

  480,000원*12월

  350,000원*12월

  207,500원*2대*12월

  1,700,000원*12월

  270,000원*2회

  5,000,000원*2회

500,000원*12월

100,000원*12월

225,000원*2회

600,000원*2회

  100,000원*12월



부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  동력예취기 유류구입비
600

  전기설비 안전진단 수수료 2,500

  시설장비유지비 18,000

  냉난방기 유지관리 2,700

  기계설비 유지보수 3,000

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

  보령스포츠파크 조경용 약제 및 비료 구입 1,500

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 100,000 150,000 △50,000

  보령스포츠파크 축구장 천연잔디 유지관리 100,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  보령스포츠파크 천연구장 라인기 구입 2,000

시설관리공단 전출금 235,011 140,535 94,476

308 자치단체등이전 154,011 140,535 13,476

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 154,011 140,535 13,476

  종합체육관 볼링장 운영 110,091

  생태공원운동장, 성주풋살장 체육시설 운영 43,920

403 자치단체등자본이전 81,000 0 81,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 81,000 0 81,000

  종합체육관 볼링장 운영 81,000

보령배드민턴전용구장 운영 184,426 219,333 △34,907

101 인건비 75,706 28,631 47,075

04 기간제근로자등보수 75,706 28,631 47,075

  보령배드민턴장 관리 운영 75,706

    -기본급 39,318

    -주휴수당 8,345

    -연차수당 1,766

    -야간수당 422

    -휴일근로수당 15,647

    -유급휴일수당 2,568

    -급량비 3,360

    -교통비 2,280

    -명절휴가비 2,000

201 일반운영비 95,920 92,725 3,195

01 사무관리비 38,770 31,600 7,170

  일반수용비 7,000

  청소용품 구입 3,000

  급량비 4,050

  홍보비 1,000

  50,000원*12월

150,000원*18대

80,240원*2명*245일

80,240원*2명*52일

80,240원*2명*11일

10,030원*1명*42일

120,360원*2명*65일

80,240원*2명*16일

140,000원*2명*12월

95,000원*2명*12월

500,000원*2명*2회

9,000원*3명*150일



부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  정수기, 공기청정기, 비데 임차료
4,800

  무인경비 용역 수수료 4,320

  소방안전관리 대행 수수료
3,600

  승강기유지보수 대행 수수료
2,640

  전기안전관리 대행 용역 5,000

  전기안전관리자 직무고시대행 수수료 3,000

  보령배드민턴구장 통합정보시스템 유지보수
  용역 360

02 공공운영비 57,150 61,125 △3,975

  전기요금 36,000

  상하수도 요금 3,600

  통신요금 1,800

  시설장비 유지 10,000

  저수조 청소 450

  승강기 정기검사 수수료 100

  전기설비 안전진단 수수료 1,000

  도시가스 요금 4,200

207 연구개발비 8,800 0 8,800

02 전산개발비 8,800 0 8,800

  통합운영관리시스템(인터넷 예약 추가) 8,800

405 자산취득비 4,000 97,977 △93,977

01 자산및물품취득비 4,000 97,977 △93,977

  배드민턴구장 가구 구입 4,000

보령국민체육센터 개보수 사업 1,000,000 0 1,000,000

기 500,000

시 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

기 500,000

시 500,000

01 시설비 950,000 0 950,000

  보령국민체육센터 개보수 950,000

기 475,000

시 475,000

02 감리비 50,000 0 50,000

  보령국민체육센터 개보수사업 감리비 50,000

기 25,000

시 25,000

보령스포츠파크 스포츠조명 설치 850,000 0 850,000

도 850,000

401 시설비및부대비 850,000 0 850,000

  400,000원*12월

360,000원*12월

  300,000원*12월

  220,000원*1대*12월

180,000원*2월

300,000원*12월

50,000원*3대*12월

225,000원*2회

350,000원*12월



부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 850,000

01 시설비 839,000 0 839,000

  JS보령축구트레이닝센터 스포츠조명 설치 839,000

도 839,000

02 감리비 11,000 0 11,000

  JS보령축구트레이닝센터 스포츠조명 설치
  감리 11,000

도 11,000

행정운영경비(체육진흥과) 57,880 57,940 △60

기본경비 57,880 57,940 △60

기본경비 57,880 57,940 △60

201 일반운영비 27,480 27,480 0

01 사무관리비 24,480 24,480 0

  사무관리비 24,480

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  공공요금 및 제세 3,000

202 여비 20,000 20,000 0

01 국내여비 20,000 20,000 0

  업무추진 여비 20,000

203 업무추진비 10,400 10,460 △60

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  시책추진 업무추진비 5,000

04 부서운영업무추진비 5,400 5,460 △60

  부서운영업무추진비 5,400


